



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2022 года № 753-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 21 февраля 2013 года № 82-П «Вопросы оказания бесплатной юридической помощи в Саратовской области» следующие изменения:

в пунктах 1-4, 7 слова «орган исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах;

в приложении № 1:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении № 2:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

слова «органы исполнительной власти Саратовской области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительные органы Саратовской области» в соответствующих падежах и числах;

в приложении № 4:

слова «органом исполнительной власти Саратовской области» в различных падежах заменить словами «исполнительным органом Саратовской области» в соответствующих падежах;

слова «органах исполнительной власти области» заменить словами «исполнительном органе области».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 июля 2014 года № 413-П «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, граждан Российской Федерации и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» следующие изменения:

по тексту постановления и приложений № 3, 4 слова «орган исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах.

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 10 ноября 2014 года № 626-П «Об утверждении Положения о порядке и сроках создания и ликвидации пунктов временного размещения граждан, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» следующее изменение:

в абзаце третьем пункта 4.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 18 марта 2020 года № 178-П «Вопросы министерства труда и социальной защиты Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

слова «орган исполнительной власти Саратовской области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган Саратовской области» в соответствующих падежах и числах;

слова «органов исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов области» в соответствующих падежах и числах;

в абзаце пятнадцатом подпункта «б» пункта 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин